
                                                                     

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 

  

DETERMINAZIONE 

________ 

Oggetto:  Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del d. Lgs 50/2016, per l’affidamento del 

servizio integrato di progettazione e realizzazione di una campagna di 

promozione istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna in Italia e 

all’estero, anche attraverso l’acquisizione di spazi pubblicitari per la 

diffusione di prodotti di comunicazione statici e dinamici. CUP 

E59I22000340002 - CIG 93123699FF - Gara n. 8637082. Nomina Commissione 

giudicatrice. 

Il Direttore Generale 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di 

organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTE la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di accesso ai documenti amministrativi” e la L.R. 20 ottobre 2016 n. 24, recante 

“Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei procedimenti 

amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla 

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica 

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito 

l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di 

committenza per ciascuna regione; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, e successive modifiche 

ed integrazioni; 



                                                                     

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 

  

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali personale e riforma della Regione, n.p. 

23887/42 del 3 luglio 2019 con il quale alla Dott.ssa Cinzia Lilliu sono state conferite 

le funzioni di Direttore generale della Centrale regionale di committenza; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il 

quale è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione Generale della 

Centrale regionale di committenza; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali personale e riforma della Regione, n.p. 

43913/110 del 31 dicembre 2019 con il quale alla dott.ssa Cinzia Lilliu sono state 

prorogate le funzioni di Direttore generale della Direzione generale della Centrale 

regionale di committenza fino al 30 giugno 2020; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 49 

prot. n. 2827 del 1 luglio 2020, con il quale alla dott.ssa Cinzia Lilliu sono state 

conferite le funzioni di Direttore generale della Centrale regionale di committenza per 

la durata di tre anni; 

VISTA la Determinazione rep. n. 438 prot. n. 12356 del 4 luglio 2022, con la quale il Servizio 

Comunicazione Istituzionale presso la Direzione generale della Presidenza, ha 

conferito delega alla Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza, 

per l’adozione dei provvedimenti necessari all’approvazione degli atti di gara, 

all’indizione e all’espletamento, sino all’aggiudicazione, della procedura aperta, per 

l’affidamento del servizio integrato di progettazione e realizzazione di una campagna 

di promozione istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna in Italia e 

all’estero, anche attraverso l’acquisizione di spazi pubblicitari per la diffusione di 

prodotti di comunicazione statici e dinamici; 

RICHIAMATA la propria Determinazione del Direttore del Servizio  spesa rep. n. 328  prot. n. 5497 

del 6 luglio 2022, con la quale si è provveduto all’indizione e all’approvazione degli 

atti di gara, relativamente alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui 

trattasi; 

PRESO ATTO che la responsabilità del procedimento relativo all’espletamento dell’intera procedura 

sino all’aggiudicazione definitiva è in capo alla dott.ssa Silvia Melis, funzionaria 

amministrativa presso il Servizio spesa comune della Direzione Generale della 

Centrale Regionale di Committenza; 



                                                                     

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 

  

PRESO ATTO del termine ultimo per la presentazione delle offerte della procedura di gara in oggetto 

fissato ai sensi del paragrafo 11 del disciplinare di per le ore 13:00 del giorno 5 

settembre 2022; 

VISTA la Determinazione prot. n. 7214 rep. n. 471 del 20 settembre 2022, con la quale, a 

seguito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti tecnico professionali, 

sono stati ammessi alle fasi successive di gara i sotto elencati operatori economici 

partecipanti: 

 Digital Angels srl a socio unico – P.I.: 09300151009 

 Life Longari Loman srl – P.I.: 04141420374 

 Havas Media srl – P.I.: 10496500157 

 Pomilio Blumm srl – P.I.: 01304780685 

CONSIDERATO  che il paragrafo 17 del disciplinare di gara “Commissione giudicatrice” prevede la 

nomina di una commissione giudicatrice per procedere alla valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche dei concorrenti e per fornire, laddove richiesto, ausilio al 

Responsabile del procedimento nella valutazione della congruità delle offerte;  

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, 

composta da tre componenti, da individuarsi tra i dirigenti e i funzionari in servizio 

presso l’Amministrazione regionale ed in possesso di professionalità adeguate ai fini 

della valutazione dell’offerta tecnica; 

RITENUTO opportuno affidare la presidenza della commissione alla dott.ssa Anna Paola Mura 

Direttore del Servizio bilancio, affari legali e sistemi informativi della Direzione 

Generale Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport; 

RITENUTO opportuno individuare, quali componenti della commissione, il dott. Stefano Corso e la 

dott.ssa Carla Etzo, entrambi funzionari presso il Servizio Comunicazione istituzionale 

della Direzione Generale della Presidenza; 

ATTESO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. Giovanni Spiggia, 

funzionario amministrativo presso il Servizio Spesa comune della Direzione Generale 

della Centrale regionale di Committenza; 



                                                                     

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 

  

ACCERTATA ai sensi dell’art. 77, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, l’insussistenza delle cause ostative 

alla nomina a componenti della commissione giudicatrice, come da dichiarazioni 

sottoscritte da ciascun componente e depositate agli atti dell’ufficio competente;  

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DETERMINA 

Art. 1) La commissione giudicatrice è così composta: 

 dott.ssa Anna Paola Mura Presidente 

 dott. Stefano Corso  Componente 

 dott.ssa Carla Etzo Componente  

 dott. Giovanni Spiggia Segretario verbalizzante 

 

Art. 2) La presente determinazione ed i curricula dei suoi componenti saranno pubblicati sul 

sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e sul portale 

www.sardegnacat.it, ai sensi del comma 1, dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Il Direttore Generale 

         Cinzia Lilliu 

 




		2022-09-21T11:31:11+0200
	LILLIU CINZIA
	Firmato digitalmente da


		2022-09-21T11:31:16+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




